32. MARIAE] *Mart. 17, n. 8. Commentarii loco haec addimus ex Menaeis Graecorum: τῆς ἀδελφῆς τοῦ Λαζάρου Μαρία, ἥτις τοὺς πόδας τοῦ Χριστοῦ νάρκον ἀλείψασα ταῖς τριξὶν ἐξέμασσε<sup>1</sup>. Quo fonte haec hausta sint ignoramus. Synaxaria antiquiora hac carent commemoratio-  
ne.*

33. NICOMEDIAE] *Cotidie, inde a 13 mart. (cf. mart. 17, n. 1) recurrit haec multorum martyrum palaestra, ita tamen ut plerumque de martyre Nicomediensi inter multos singulis diebus agnoscendo ancipites simus. Si quis hodie seligendus erit, occurrit, n. 47: Luciani, cuius natalis est ian. 7, n. 3. Sed quare hodie commemorari potuerit nos fugit. Fortasse exciderint martyrum nomina. In menaeis enim hodie fit memoria τῶν ἀγίων Τροφίμου καὶ Εὐκαρπίωνος τῶν ἐν Νικομηδείᾳ ἀθλησάντων<sup>2</sup>, quorum edita est Passio, 23 mart. legenda<sup>3</sup>.*

35. APRILIS] *Vereor ne mensis sit non homo. Supra, n. 8: Parilis.*

36. SERVOLI] *Supra, n. 9.*

39. MIL. XXIII] *Viginti tres martyres, cum S. Adriano Nicomediae passos, recensuimus mart. 4, n. 82; hi autem milites non erant, nec de agminis duce hodie mentio est. In menaeis nuntiantur*

*non minus decem milium decollatorum: οἱ ἄγιοι μύριοι τὰς ἀχένας τμηθέντες τελειοῦνται<sup>4</sup>, quos a Graecis accepit martyrologium Romanum: Nicomediae sanctorum decem millium martyrum qui pro Christi confessione gladio percussi sunt. Vix tamen crediderim hos martyres vel XXIII vel decem mille in milium XXIII excrevisse. Codicum ergo lectionem notasse sufficiat.*

41. IN CAMPANIA] *In musivo basilicae Sancti Prisci Capuanae, de quo iterum ad 5 sept., delineatus est S. Quintus, cum S. Quarto qui hieronymianis inscriptus est die 5 nov. De Quarto dubium est, cum solus eum habeat cod. Rich., ceteri Quartini (n. 12), Quartillae (n. 46). Quare scripsisse sufficiat:*

#### in Campania Quinti.

43. ROGATI] *Supra, n. 11, 20, infra, n. 45: Rogatae.*

44. INGENUAE] *Lege quae annotata sunt ad mart. 16, n. 14: Eugeniae.*

45. ROGATAE] *Supra, n. 11, 20, 43: Rogati.*

46. QUARTILLAE] *Supra, n. 12: Quartini. Lege quae scripsimus ad n. 41.*

47. LUCIANI] *An forte Lucianus Nicomediensis? Supra, ad n. 33.*

48. AURILI] *Supra, n. 22. Ceterum ignotus Aurelius ille.*

49. SATURNINI] *Cf. supra, n. 13: Saturi. Neuter ab homonymis discerni potest.*

50. VICTORIS] *Supra, n. 26. Neque hic ullam habet prae homonymis notam propriam.*

52. MAURI] *Sunt hae primae syllabae vocis sequentis Mauri[taniae].*

54. IN MAURITANIA] *Adducatur breviarium Syriacum, die 20 maii: Τιμόθεος καὶ Πολυεύκτος, collatis Graecorum Synaxariis, quae scribunt, die 19 dec.: τῶν ἀγίων μαρτύρων Τιμόθεου καὶ Πολυεύκτου· τούτων ὁ μὲν ἅγιος Τιμόθεος κατασχεθεὶς καὶ ὁμολογήσας τὸ ὄνομα τοῦ Χριστοῦ, μετὰ πολλὰς τὰς αἰκίας διὰ πύρρος τελειοῦται ἐν Μανριτανίᾳ<sup>5</sup>.*